МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
Волховский муниципальный район
МОБУ "Волховская средняя общеобразовательная школа №1"
РАССМОТРЕНО
Руководитель ШПК
________________________
Сахарова А.Р.

калейдоскоп
1 Задания на разрезание и составление фигур.
19 Головоломки 1 Расшифровка закодированных слов.
20 Секреты задач 1 Задачи с лишними или недостающими либо
некорректными дан- ми. Нестандартные задачи.
21 «Что скрывает
сорока?»
1 Решение и составление ребусов,
22 Интеллектуальная
разминка
1 Математические игры, математические
головоломки, занимательные задачи.
23 Дважды два —
четыре
1 Таблица умножения однозначных чисел. Игра
«Говорящая таблица множения». Игра
«Математическое домино». Математические
пирамиды: «Умножение», «Деление».
24 Дважды два —
четыре
1 Игры с кубиками (у каждого два кубика). Запись
результатов умножения чисел (числа точек) на
верхних гранях выпавших кубиков. Взаимный
контроль. Игра «Не собьюсь». Задания по теме
«Табличное умножение и деление чисел» из
электронного учебного пособия «Математика и
конструирование».
25 В царстве смекалки 1 Сбор информации и выпуск математической
газеты (работа в группах).
26 Интеллектуальная
разминка
1 Работав «центрах» деятельности: конструкторы,
электронные математические игры (работа на
компьютере), математические головоломки,
занимательные задачи.
27 Задачи в стихах 1 Решение задач в стихах
28 Мир занимательных
задач. Игра» На
лесной  полянке»
1 Задачи, имеющие несколько решений.
Нестандартные задачи. Задачи и задания,
допускающие нестандартные решения. Обратные
задачи и задания. Задача «о волке, козе и
капусте».
29 Математические
фокусы.
Головоломки
1 Отгадывание задуманных чисел. Чтение слов:
слагаемое, уменьшаемое и др. (ходом
шахматного коня).
30 В  гостях  у Винни-
Пуха
1 Игра-путешествие с решением математических
задач
31 Решение  задач  на
смекалку.
1 Решение  задач  на  смекалку.
32 Нестандартные
задачи.
1 Решение нестандартных  задач, математические
игры
33 Математические
игры  с Колобком
1 Решение олимпиадных задач
34 Математическая
эстафета.
1 Решение нестандартных  задач, математические
игры
  Итого 34